
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от JL3. U - &19

П Р И К А З

ст-ца Каневская
№ AioS

Об итогах проведения районного семинара 
для старших воспитателей ДОО

В соответствии с планом работы управления образования 19 декабря 
2019 года на базе МБДОУ детский сад №2 был проведен районный семинар 
для старших воспитателей ДОО по теме «Современные подходы к организа­
ции взаимодействия ДОО с семьями воспитанников».

В работе семинара приняли участие 37 педагогов из 32 дошкольных 
образовательных организаций района.

В соответствии с программой и для достижения цели семинара по ак­
туализации и расширению знаний о современных подходах к организации 
взаимодействия ДОО с семьями воспитанников участники мероприятия по­
знакомились с опытом работы коллег из МБДОУ детский сад №№ 4, 12, 19, 
31 согласно списку (приложение).

Педагоги отметили высокий уровень организации и проведения меро­
приятия, подчеркнув при этом актуальность и практическую значимость по­
лученной информации.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений принять 

во внимание опыт работы МБДОУ детский сад №№ 4, 12, 19, 31 по теме 
«Современные подходы к организации взаимодействия ДОО с семьями вос­
питанников».

2. Объявить благодарность за организацию и активное участие в прове­
дении районного семинара Доброславской О.А., заведующему МБДОУ дет­
ский сад №2.

3. Рекомендовать заведующим Кочергиной Е.П. (МБДОУ детский сад 
№4), Христолюбовой В.А. (МБДОУ детский сад №12), Приворотней Н.Н. 
(МБДОУ детский сад №19), Медведевой Л.М. (МБДОУ детский сад №31) 
поощрить за высокий уровень подготовки и проведения мероприятия педа­
гогов согласно списку (приложение).

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на исполняю­
щего обязанности директора МКУ «РИМЕБьИ.Б. Джумайло.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования С.Г.Середа



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу У О 

от е£3. / 2 0 1 9  г. № ^

.... ...г .

Список педагогов,
принявших активное участие в проведении семинара

№
п/п

№  Д О У Ф И О
п ед аго га

Д о л ж н о сть Ф орм а, т ем а  п ед аго ги ч еско го  м ер о п р и яти я

1 М Б Д О У  
д етски й  сад 

№ 4

Б ел и ц кая  А .А . С тарш ий
во сп и тател ь

В ы сту п лен и е  из о п ы та  р аб о ты  « В заи м о ­
д ей ств и е  с р о д и тел ям и  в р ам ках  м у н и ц и ­
п альн о й  и н н о вац и о н н о й  площ адки»

2 М Б Д О У  
д етски й  сад  

№ 12

Б о р и сен к о  Т .В . С тарш ий
во сп и тател ь

В ы сту п л ен и е  из о п ы та  р аб о ты  « С о вр ем ен ­
ны е п о д х о д ы  к  р азви ти ю  взаи м о дей стви я  
Д О У  и сем ьи  в усл о ви ях  р еал и зац и и  
Ф Г О С  Д О »

4 М Б Д О У  
д етски й  сад  

№ 19

Ч е р н ы ш ев а  И .Л . С тарш ий
во сп и тател ь

В ы сту п лен и е  из о п ы та  р аб о ты  « В заи м о ­
д ей ств и е  д етско го  сад а  и  сем ьи  в воп росах  
со ц и ал ьн о -н р авствен н о го  во сп и тан и я  н а  
со вр ем ен н о м  этап е  р азви ти я  общ ества»

5 М Б Д О У  
д етски й  сад  

№ 31

К р ав ц ев а  С .С . С тарш и й
восп и татель

В ы сту п л ен и е  и з о п ы та  р аб о ты  «А кция как  
о д н а  из и н тер акти вн ы х  ф орм  совм естн ой  
р аб о ты  с р о д и тел ям и  восп и тан н и ков»

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

г.шшо-

s .-сгнои"


